SỞ GD&ĐT ĐĂK NÔNG

TRƯỜNG THPT PHAN CHU TRINH

Số: …../TB-THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Cư Jút, ngày 27  tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v thu hồ sơ đăng kí dự thi kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023

(dành cho thí sinh tự do)

Căn căn Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) Ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông; Thông tư số

05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 về việc sửa đổi, bổ sung quy chế thi tốt nghiệp THPT

ban hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT; Thông tư 06/2023/TT-BGDĐT ngày

24/03/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDDT

ngày 26/5/2020 được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày

12/03/3021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 1515/BGDĐT-QLCL của

Bộ GDĐT ngày 07/4/2023 về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023;

Căn cứ Công văn sô 702/ SGDĐT-GDTrH-QLCL ngày 26/04/2023 của Sở GD&ĐT

Đăk Nông về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023.

 Nay, Trường THPT Phan Chu Trinh thông báo cho thí sinh tự do có nhu cầu đăng ký

dự kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 tại điểm đăng kí dự thi (ĐKDT) trường THPT Phan

Chu Trinh như sau:

1. Thời gian, địa điểm phát hành và thu hồ sơ đăng ký dự thi (ĐKDT):

- Thời gian phát hành hồ sơ: Từ ngày 03/05/2023 đến ngày 11/05/2023

- Thời gian thu hồ sơ: Từ ngày 04/05/2023 đến 11 giờ ngày 13/05/2023

- Địa điểm: Phòng Văn thư, trường THPT Phan Chu Trinh

* Lưu ý: Hồ sơ do Trường THPT Phan Chu Trinh phát hành

2. Hồ sơ đăng kí dự thi (ĐKDT)

2.1. Hồ sơ ĐKDT dành cho thí sinh tự do đã tốt nghiệp THPT gồm:

- Túi hồ sơ đăng ký dự thi (ĐKDT), 02 phiếu ĐKDT (số 1, số 2) ghi thông tin giống

nhau;

- 1 ảnh màu cỡ 4x6 cm, kiểu CCCD/CMND, được chụp trước thời gian nộp hồ sơ

không quá 06 tháng;

- Bằng tốt nghiệp THPT (bản sao);

- 01 bản photocopy chứng minh nhân dân/ thẻ căn cước công dân: photo 2 mặt của

CMND/ CCCD trên 1 mặt giấy A4;

2

- Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).

2.2. Hồ sơ ĐKDT dành cho thí sinh tự do chưa tốt nghiệp THPT gồm:

- Túi hồ sơ đăng ký dự thi (ĐKDT), 02 phiếu ĐKDT (số 1, số 2) ghi thông tin giống

nhau;

- 1 ảnh màu cỡ 4x6 cm, kiểu CCCD/CMND, được chụp trước thời gian nộp hồ sơ

không quá 06 tháng;

- 01 bản photocopy chứng minh nhân dân/ thẻ căn cước công dân: photo 2 mặt của

CMND/ CCCD trên 1 mặt giấy A4;

- Các giấy chứng nhận hợp lệ để được hưởng chế độ ưu tiên, khuyến khích (nếu có);

- Giấy xác nhận của trường phổ thông nơi học lớp 12 hoặc nơi đăng ký dự thi về xếp

loại học lực đối với những học sinh xếp loại kém về học lực;

- Giấy xác nhận điểm bảo lưu (nếu có) do Hiệu trưởng trường phổ thông nơi thí sinh

đã dự thi năm trước xác nhận.

2.3. Hồ sơ ĐKDT dành cho thí sinh tự do đã tốt nghiệp trung cấp gồm:

- Túi hồ sơ đăng ký dự thi (ĐKDT), 02 phiếu ĐKDT (số 1, số 2) ghi thông tin giống

nhau;

- 1 ảnh màu cỡ 4x6 cm, kiểu CCCD/CMND, được chụp trước thời gian nộp hồ sơ

không quá 06 tháng;

- Bằng tốt nghiệp THCS (bản sao);

- Bằng tốt nghiệp trung cấp (bản sao);

- Sổ học tập (bản sao) hoặc bảng điểm học các môn văn hóa THPT theo quy định của

Luật giáo dục và các văn bản hướng dẫn hiện hành của Bộ GDĐT;

- 01 bản photocopy chứng minh nhân dân/ thẻ căn cước công dân: photo 2 mặt của

CMND/ CCCD trên 1 mặt giấy A4;

- Giấy tờ chứng nhận ưu tiên (nếu có).

3. Hồ sơ đăng ký xét tốt nghiệp THPT (chỉ dành cho thí sinh tự do chưa tốt nghiệp

THPT)

- Phiếu đăng ký xét công nhận tốt nghiệp THPT;

- Bản chính hoặc bản sao được chứng thực từ bản chính hoặc bản sao được cấp từ sổ

gốc hoặc bản sao kèm bản gốc để đối chiếu (gọi chung là bản sao) học bạ THPT hoặc học

bạ GDTX cấp THPT hoặc phiếu kiểm tra của người học theo hình thức tự học đối với GDTX

do Hiệu trưởng trường phổ thông cấp;

- Bằng tốt nghiệp THCS (bản sao);

- Giấy khai sinh (bản sao);

- Bản sao Sổ đăng ký hộ khẩu thường trú để được hưởng chế độ ưu tiên liên quan đến

3

nơi đăng ký hộ khẩu thường trú;

- 01 bản photocopy chứng minh nhân dân/ thẻ căn cước công dân;

- Các giấy chứng nhận hợp lệ để được hưởng chế độ ưu tiên, khuyến khích (nếu có)

như: giấy chứng nhận nghề phổ thông, giấy chứng nhận đạt giải trong các kỳ thi từ cấp tỉnh

trở lên, ….

Lưu ý: Sau khi nộp Phiếu ĐKDT, thí sinh sẽ được đơn vị ĐKDT cấp một tài khoản

(là số Căn cước công dân) và mật khẩu để đăng nhập vào Hệ thống Quản lý thi (QLT) qua

internet tại địa chỉ http://thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn. Tài khoản này được thí sinh dùng

để đăng nhập vào Hệ thống QLT để kiểm dò thông tin; xem kết quả thi; xét công nhận tốt

nghiệp THPT. Để bảo mật thông tin, khi nhận được tài khoản và mật khẩu thí sinh nên thay

đổi ngay mật khẩu. Thí sinh cần phải bảo mật tài khoản và mật khẩu của mình. Trong trường

hợp thí sinh quên tài khoản và mật khẩu thì có thể liên hệ với đơn vị ĐKDT để cấp lại.

Nơi nhận:
     -Đăng website;

- CB-GV-NV nhà trường;

- HS toàn trường;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Hiền

http://thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn/

		2023-04-27T09:14:48+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hiền<hiennt.c3pct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-27T09:23:27+0700

		2023-04-27T09:23:27+0700